
Protocolo: 1726472
Data: 25/08/2025
Título: PORTARIA Nº 085/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 47 a 48

PORTARIA Nº 085/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no 

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

94059/1 ANTONIA MARIA ROSA 31/05/2024 a 30/05/2025 85,67

82026/3 APARECIDO SAMUEL DE CASTRO 

CAVALCANTE

29/07/2024 a 28/07/2025 96,78

84665/2 CASSIA CAROLINE GARCIA DALBEM 

TELES

29/05/2024 a 28/05/2025 88,83

116022/1 DORACILDE TERUMI TAKAHARA 22/07/2024 a 21/07/2025 100

115415/1 FERNANDA RIBEIRO CARVALHO 

RONDON

13/07/2024 a 12/07/2025 98,56

81769/1 IVANA GLAUCIA PAES DE BARROS 17/06/2024 a 16/06/2025 93

43595/2 JUAREZ PETRUCCI 14/06/2024 a 13/06/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

43595/2 JUAREZ PETRUCCI 14/06/2023 a 13/06/2024 90

115838/2 KELLY CRISTINA DE SOUZA ROSA 03/08/2024 a 02/08/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

125198/1 LUCIANA BASILI DIAS 20/07/2024 a 19/07/2025 100

94768/6 MARCIA ALVES BRITO 27/07/2024 a 26/07/2025 99,61

108644/1 MARILENE GOMES DE ARRUDA 13/06/2024 a 12/06/2025 88,78

58070/3 MARISA AUXILIADORA XAVIER 

DORILEO NEGRETTI

25/06/2024 a 24/06/2025 100

60654/3 TATIANA HELENA BELMONTE 09/06/2024 a 08/06/2025 87,56

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

115389/1 ADALGIZA BISPO SOARES 21/06/2024 a 20/06/2025 96,06

95265/1 ALAENE FRANCISCA FERNANDES 

COSTA

12/06/2024 a 11/06/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

94491/1 ALEXANDRE CORREA DA CRUZ 02/06/2024 a 01/06/2025 92

115790/1 CRISTIAN RIBEIRO DOS SANTOS 15/06/2024 a 14/06/2025 90

94441/1 EDNEIA DE LAET FERREIRA 30/05/2024 a 29/05/2025 86,28

115241/3 ELENIR RODRIGUES DA LUZ 26/06/2024 a 25/06/2025 90

94526/1 MARCELINA MENDES DA CUNHA 29/05/2024 a 28/05/2025 99,5

115747/1 MARCOS ANTONIO RAMOS 24/06/2024 a 23/06/2025 86,11

94501/1 ROSILENE DA SILVA RIBEIRO 30/05/2024 a 29/05/2025 90

63745/2 SONIA MARIA E SOUZA DA SILVA 04/08/2024 a 03/08/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

63810/1 TANIA DOS SANTOS SANTANA 01/04/2024 a 31/03/2025 88

PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

94057/1 JOANA CLAUDINO DE CAMPOS 02/06/2024 a 01/06/2025 89,89

94408/1 REGINALDO GONCALVES RIBEIRO 01/06/2024 a 31/05/2025 82,89

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Cuiabá-MT, 08 de agosto 2025.
 

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)
 
* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será 
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer 
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) 
dias, ininterruptos ou não”


